
Universidad Nacional de Córdoba
2021 - Año del homenaje al Premio Nobel de Medicina Dr. César Milstein

Resolución H. Consejo Directivo

Número: 

Referencia: Traspaso turno comisión

 
VISTO:

La división en comisiones de la Sección Inglés, las cuales se encuentran divididas en los turnos
mañana y noche para ofrecer dos alternativas de cursado al estudiantado de las carreras
Traductorado Público Nacional de Inglés, Profesorado de Lengua Inglesa y Licenciatura en
Lengua y Literatura Inglesas;

Y CONSIDERANDO:

Que en los últimos años se ha advertido una diferencia entre la cantidad de estudiantes
inscriptos en el turno mañana respecto del turno noche;

Que un reordenamiento permitiría equilibrar el número de inscriptos de las comisiones del turno
mañana;

Y el tratamiento en la sesión del día de la fecha,

EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE LENGUAS

R E S U E L V E :

Art. 1°.- Disponer que la comisión E de segundo año de la Sección Inglés se traslade del turno
noche al turno mañana.

Art 2°.- Instruir a la Secretaría Académica para que notifique a las cátedras de Inglés y de
Asignaturas Comunes sobre la presente resolución y organice los horarios y demás contingencias
relacionadas con el cambio de turno junto con el Área Enseñanza, los docentes titulares de las
cátedras y los docentes responsables de dicha comisión.

Art 3°.- Comuníquese y dé forma.-

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA
FACULTAD DE LENGUAS A LOS QUINCE DÍAS DEL MES DE DICIEMBRE DE DOS
MIL VEINTIUNO.           



 


	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	numero_documento: RHCD-2021-219-E-UNC-DEC#FL
	fecha: Viernes 17 de Diciembre de 2021
		2021-12-15T13:53:51-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Pablo Alejandro Pulisich
	cargo_0: Secretario de H. Consejo Directivo
	reparticion_0: Honorable Consejo Directivo Facultad de Lenguas
Universidad Nacional de Córdoba
		2021-12-17T14:44:49-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: María Belén Oliva
	cargo_1: Vicedecana
	reparticion_1: Decanato Facultad de Lenguas
Universidad Nacional de Córdoba
		2021-12-17T14:52:36-0300
	GDE UNC




